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Rundschreiben D 6/2017 
 
 
„BG Service- und Rehazentrum“ – neue Hauptabteilung an der BG Unfallklinik Frank-
furt am Main gGmbH 
 
 
Sehr geehrte Damen Und Herren, 
 
am 01.07.2017 wurde in der BG Unfallklinik Frankfurt am Main gGmbH eine neue Haupt-
abteilung „BG Service- und Rehazentrum“ gegründet. Damit trägt die BG Klinik dem Ausbau 
der Rehabilitation und der Kooperation mit den Unfallversicherungsträgern Rechnung.  
 
Die neue Abteilung entwickelt sich aus dem bisherigen BG Kompetenzzentrum/Reha-
management und wird zukünftig die vier Bestandteile BG Kompetenzzentrum, stationäre und 
ambulante Rehabilitation sowie Gutachten zusammenführen. 
 
Unter dem Chefarzt, Herrn Dr. med. Christoph Reimertz, soll die Kooperation mit den Unfall-
versicherungsträgern in allen Fragen des Heilverfahrens weiter intensiviert werden. Auch die 
sektorenübergreifende integrierte Rehabilitation mit allen geeigneten Mitteln wird in der ge-
samten Kette von der Rettung bis zur Rehabilitation weiter ausgebaut. 
 
Die Abteilung steht dabei als Ansprechpartner in allen Fragen der Unfallversicherungsträger 
und der zuweisenden bzw. weiterbehandelnden Durchgangsärzte  zur Verfügung. Darüber 
hinaus soll in Kooperation mit allen Akutabteilungen des Hauses die schnittstellenarme und 
umfassende Betreuung der Versicherten durch das gesamte Heilverfahren realisiert werden. 
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DGUV, Landesverband Mitte , Postfach 2948, 55019 Mainz 

 

An die 
Damen und Herren 
Durchgangsärzte 
 

  
 
 

  

Ihr Zeichen:       

Ihre Nachricht vom:       

Unser Zeichen: DOK 412.22-BGU FRA/jä 

Ansprechpartner: Kurt Görg 

Telefon: 06131/60053-0 

Fax: 06131/60053-20 

E-Mail: 
 

lv-mitte@dguv.de 

Datum: 07.07.2017 
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Als Ansprechpartner steht Ihnen das Team des BG Service- und Rehazentrums zur Verfü-
gung: 
 
Chefarzt: Dr. Christoph Reimertz  (e-Mail: christoph.reimertz@bgu-frankfurt.de) 
 
Ltd. Oberarzt: Dr. Sebastian Benner  (e-Mail: sebastian.benner@bgu-frankfurt.de) 
Oberärzte: Dr. Ingo Bierwagen  (e-Mail: ingo.bierwagen@bgu-frankfurt.de) 
  Dr. Andreas Cornel  (e-Mail: andreas.cornel@bgu-frankfurt.de) 
  Torsten Eyfferth  (e-Mail: torsten.eyfferth@bgu-frankfurt.de) 

Dr. Bernhard Leutelt  (e-Mail: bernhard.leutelt@bgu-frankfurt.de) 
  Dr. Matthias Rindermann (e-Mail: matthias.rindermann@bgu-frankfurt.de) 
 
Teamleitung und Sekretariat Dr. Reimertz 

Jeanette Süß   (e-Mail: jeanette.suess@bgu-frankfurt.de) 
Tel. 069-475-4284 
Fax 069-475-4285 

 
Freundliche Grüße 
 
im Auftrag 
 
 
 
Kurt Görg 
Stv. Geschäftsstellenleiter 
 
 
 


